СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

04.10.2013г.

№ 69
с. Чажемто
О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета Чажемтовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Чажемтовское  сельское поселение»

С целью выяснения и учета мнения населения муниципального образования "Чажемтовское сельское поселение" по проекту внесения изменений и дополнений в Устав МО "Чажемтовское сельское поселение", в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  а также необходимостью приведения Устава Чажемтовского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством

Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Назначить на 08 ноября 2013 года проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Чажемтовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Чажемтовское сельское поселение» (Приложение к настоящему решению) и провести публичные слушания в 18.00 часов по адресу: Томская область, Колпашевский район, с.Чажемто, ул. Фестивальная,  д. 4.

2. Поручить Администрации Чажемтовского сельского поселения организовать проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Чажемтовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Чажемтовское сельское поселение».

3. Предложения по проекту решения Совета Чажемтовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» вносятся в порядке, определенном решением Совета Чажемтовского сельского поселения от 10.11.2005 N 09 "Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в поселении". Заявления от желающих выступить на публичных слушаниях принимаются по адресу: с.Чажемто, ул. Ленина, 24, каб. 4, понедельник - пятница с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до17.00 часов, в срок не позднее 5 дней до дня проведения публичных слушаний. С проектом решения Совета Чажемтовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав МО  «Чажемтовское сельское поселение»  можно ознакомиться по адресу: с.Чажемто, ул. Ленина, 24, каб. 4.

4. Поручить Администрации Чажемтовского сельского поселения подвести итоги проведения публичных слушаний и вынести проект решения Совета Чажемтовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Чажемтовское сельское поселение»  на рассмотрение Совета Чажемтовского сельского поселения не позднее ноября 2013 года.

5. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на Интернет-сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

И.о. Главы поселения

    Председатель Совета

______________В.В. Марьин
    _____________Л.Д.Безрукова

Приложение к решению Совета

Чажемтовского сельского поселения

 от 04 октября 2013  № 69
СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е   проект
00.00.2013

  №  00

О внесении изменений

и дополнений в Устав МО

«Чажемтовское сельское поселение»

В целях приведения отдельных положений Устава МО «Чажемтовское сельское поселение» в соответствии с действующим законодательством, рассмотрев и обсудив проект решения Совета Чажемтовского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Чажемтовское сельское поселение», с учетом поступившего в ходе проведения публичных слушаний предложения

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав МО «Чажемтовское сельское поселение», принятый решением Совета Чажемтовского сельского поселения 23.03.2011 года № 197 (в редакции решений Совета Чажемтовского сельского поселения от 13.04.2012 года № 238, 31.05.2013 года № 39), следующие изменения и дополнения:

1) в части 2 статьи 4.1 слова «местных бюджетов» заменить словами «местного бюджета»;

2) пункт 9 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«9) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Чажемтовского сельского поселения»;

3) абзац 3 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования его полномочия  временно исполняет лицо, назначаемое решением Совета Чажемтовского сельского поселения.»;

4) пункт 7 статьи 28  изложить в следующей редакции:

«7) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

5) часть 5 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«5. В комиссию по предложению каждой политической партии, каждого избирательного объединения, иного общественного объединения может быть назначено не более одного члена комиссии с правом решающего голоса. Политическая партия, избирательное объединение, иное общественное объединение, не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для назначения в состав одной комиссии, за исключением случаев предусмотренных федеральным законом.».

2. Направить данное решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав МО «Чажемтовское сельское поселение».

3.Главе Чажемтовского сельского поселение обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
И.о. Главы поселения

    Председатель Совета

______________В.В. Марьин
    _____________Л.Д.Безрукова